
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA 
ex artt. 60 e 95 D. Lgs. 50/2016 

avviata p/c del  

COMUNE DI FERMO 
SUA p/c Comune Fermo: Servizi tecnici per la progettazione definitiva, esecutiva 

e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione con riserva di 

affidamento opzionale dei servizi di direzione lavori e coordinamento della 

sicurezza in fase di esecuzione, relativi ai "Lavori di manutenzione straordinaria 

Casina delle rose" 

CUP: F64E20000460004 - CIG: 8540174687 
Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

ESITO DEFINITIVO ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione 

definitiva ed efficace 
n. 237  (R.G. n. 722) del   19/10/2021 

Importo a base d'asta: 

€ 240.518,23 oltre CNPAIA ed IVA di cui: 

• € 139.356,68 per affidamento principale; 

• € 101.161,55 per affidamento opzionale; 

Pubblicazione in GURI n. 143 del 07/12/2020 

Scadenza presentazione offerte  18/01/2021 - ore 13:00 

Data apertura offerte  19/01/2021 - ore 09:00 

Codice Identificativo Gara ( C. I. G. ): 8540174687 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura Aperta 

Art. 3, c.o 1, lett. sss) e 60  del D.Lgs. n. 50/16 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 30/07/2021 

Sistema di aggiudicazione 
Miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 

95, commi 2, 3 e 12 del D.Lgs. 50/16 

Numero O.E. che hanno presentato offerta 6 

 

 Ragione sociale Codice fiscale Sede Legale 

1 
RTP: Abaco Associati 
Tomasi Progetti Srl  
Studio Cad Project Di Casella Giuseppe 

03697840274 
04199880248 

CSLGPP68L10Z326Z 

Salzano (VE) 
Schio (VI) 
Vicenza 

 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



Dalle Luche Gian Lorenzo 
Dalla Cia Renzo 
Laterza Vincenzo 
Poletto Marco 

DLLGLR79M27G628Y 
DLLRNZ60H07L700G 
LTRVCN75M25A225P 
PLTMRC82P22D325C 

Viareggio (LU) 
Ponzano Veneto (TV) 

Altamura (BA) 
Fossò (VE) 

2 

RTP: Icoedil Di Renzi Alteriano 
Apto Architects B.V. 
Renzi Luca 
Renzi Lorenzo 
Giac0mo Di Ortenzi Giacomo 
Salvatori Eros 
Attorresi Alice 

RNZLRN54D24D542G 
NL856364666B01 

RNZLCU83P28E388I 
RNZLNZ89P04E388W 
RTNGCM84B20D542R 
SLVRSE72M21F522A 
TTRLCA87S52D542A 

Grottazzolina (FM) 
Amsterdam 

Fermo 
Fermo 
Fermo 

Civitanova Marche (MC) 
Fermo 

3 

RTP: Antonio Ravalli 
Bernagozzi Gustavo 
Filippo Govoni 
Nanni Filippo 
Postacchini Fabrizio 
Orsini Federico 
Trovellesi Paolo 
Zamponi Lucia 
Zampaloni Elisa 
Zamponi Antonio 

RVLNTN61E18D548B 
BRNGTV84D18D548L 
GVNFPP85H05G916U 
NNNFPP85S20A944T 
PSTFRZ63D15D542H 
RSNFRC82H09F257W 
TRVPLA82T17C770K 

ZMPLCU85T59D542H 
ZMPLSE85M59E388P 
ZMPNTN53A01F520M 

Ferrara 
Ferrara 
Ferrara 
Bologna 
Fermo 
Ferrara 
Fermo 
Fermo 
Fermo 
Fermo 

4 

RTP: Nazzareno Petrini  
SEITEC- SEISMOTECHNOLOGIES SRL 
Engineering & Architecture Conti Srl 
Trillini Engineering Srl 
Simona Cerolini 
Anna Serretti 

PTRNZR50B16A366K 
01832750440 
02330570447 
02477370429 

CRLSMN81D46C770S 
SRRNNA74D52I608U 

Serra de' Conti (AN) 
S. Benedetto del Tr. (AP) 

Amandola (FM) 
Morro d'Alba (AN) 

Senigallia (AN) 
Senigallia (AN) 

5 

RTP: Caberlon Caroppi Arch. Associati 
Luciano Augello 
Andrea Antonio Salcone 
Monica Belà 

07416940968 
GLLLCN77D19H769H 
SLCNRN75M01H769X 
BLEMNC70E57D542X 

Milano 
Cupra Marittima (AP) 

S. Benedetto del Tr. (AP) 
Fermo 

6 Sidoti Engineering Srl 12502151009 Albano Laziale (RM) 

 

 

Numero offerte ammesse 5 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

RTP composto da: 

• Abaco Associati con sede legale in Via Ponte Grasso 1 – Salzano (VE) Cod. Fisc. e P.IVA 

03697840274; 

• Tomasi Progetti srl con sede legale in  Piazza A. da Schio 15 -  Schio (VI) Cod. Fisc. e P.IVA 

04199880248; 

• Studio Cad Project Di Casella Giuseppe con sede legale in  V Via dei Mille 163 -  Vicenza Cod. 

Fisc.  CSLGPP68L10Z326Z e P.IVA  02489200242; 

• Gian Lorenzo Dalle Luche con sede legale in  via Orzali, 40/i -  Viareggio (LU) Cod. Fisc.  

DLLGLR79M27G628Y e P.IVA  02151260466; 

• Renzo Dalla Cia con sede legale in Via Roma 91/A -  Ponzano Veneto (TV) Cod. Fisc.  

DLLRNZ60H07L700G e P.IVA  02125190260; 

• Laterza Vincenzo con sede legale in Via Ceraso 16 -  Altamura (BA) Cod. Fisc. 



LTRVCN75M25A225P e P.IVA 06639720728; 

• Marco Poletto con sede legale in Viale dello Sport 51E -  Fossò (VE) Cod. Fisc. 

PLTMRC82P22D325C e P.IVA 04475200277; 

 

Importo contrattuale: € 83.614,01 oltre CNPAIA e IVA di legge 

Ribasso offerto: 40,00% 

 

Verifica Anomalia: SI 

Subappalto: NO 

Avvalimento: SI 

Durata 
Progettazione definitiva: 64 gg 

Progettazione esecutiva: 36 gg 

RUP del Comune di Fermo Ing. Marco Catalini 

Responsabile del procedimento di selezione Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso: 20/10/2021 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni. 

 

 

 OFFERTA 
TECNICA 

OFFERTA PREZZO 
OFFERTA 
TEMPO TOTALE  

 Ribasso Punteggio Punteggio 

RTP Abaco 75,390 40,000% 13,593 5,00 93,983 

RTP Ravalli 80,000 29,500% 11,867 5,00 96,867 Escluso 

RTP Petrini 47,660 30,111% 12,113 5,00 64,773 

RTP Caberlon Caroppi 42,305 5,000% 2,011 1,00 45,316 

Sidoti Engineering 33,364 53,860% 15,000 5,00 53,364 

 

 

 


